Anejo N27:
Presupuesto

DAVID SEDA NUNEZ

GRADO INGENERIA CIVIL
CURSO 2013-2014




Trabajo fin de grado: Disefio de un depdsito de abastecimiento de agua

1 Presupuestos

El presupuesto total de la inversidn para conocimiento de la Administracion,
aplicandose un 13% de Gastos Generales y un 6% de Beneficio Industrial, sobre el

presupuesto de ejecucién material, y a todo esto un 21% de IVA, asciende a:

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPMTULO RESUMEN

EUROS

001
002
003
004
005

Ascende el presupuesto general a la expresada canfidad de SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO OGHENTA Y NUEVE

OBR CIVIL e e ettt et s e e e e e e e e e
CONGUCTIONES ¥ WBINUIEIE . ......cooosievie ettt st et et e s s e s 1 et et et e
EQUPESE SIRCTOMETAMCDS . . oo oottt e e et
IMERABACIONES .. e e e e e e e
UFBBAEACKINL . .. .. oottt e e e e e e e e e

VEINTICUATRO CENTIMOS

TOTAL EJECUCION MATERIAL
13,00%Gastos generdles................. 69.896,94
6,00 % Beneficio industid ... 32.260,13

243.077,82
180.662,53
37,107,582
22.636,14
49.184,64

537.668.75

SUMA DE G.G. y Bl

102 157,07

134.363,42

TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA

774.189,24

TOTAL PRESUPUESTO GENERAL

774.189.24

EUROS con

46,14
33,60
6,90
421
5,15

42 Grado ingenieria civil

2013-2014



