

Anejo N°7: Presupuesto

DAVID SEDA NÚÑEZ
GRADO INGENIERIA CIVIL
CURSO 2013-2014

1 Presupuestos

El presupuesto total de la inversión para conocimiento de la Administración, aplicándose un 13% de Gastos Generales y un 6% de Beneficio Industrial, sobre el presupuesto de ejecución material, y a todo esto un 21% de IVA, asciende a:

RESUMEN DE PRESUPUESTO

CAPITULO	RESUMEN	EUROS	%
001	Obra civil.....	248.077,82	46,14
002	Conducciones y valvulería.....	180.662,53	33,60
003	Equipos electromecánicos.....	37.107,62	6,90
004	Instalaciones.....	22.636,14	4,21
005	Urbanización.....	49.184,64	9,15
	TOTAL EJECUCIÓN MATERIAL	537.668,75	
	13,00 % Gastos generales.....	69.896,94	
	6,00 % Beneficio industrial	32.260,13	
	SUMA DE G.G. y B.I.	102.157,07	
	21,00 % I.V.A.....	134.363,42	
	TOTAL PRESUPUESTO CONTRATA	774.189,24	
	TOTAL PRESUPUESTO GENERAL	774.189,24	

Asciende el presupuesto general a la expresada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL CIENTO OCHENTA Y NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS